[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                                 MUNICÍPIO DE SANTIAGO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 026/2017
	“SUBSTITUI MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICA”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 096/2017 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;

D E C R E T A:

Art. 1º - SUBSTITUIR membros integrantes do Conselho Municipal dos Direitos da  Criança e do Adolescente – COMDICA, para biênio 2017-2019, ficando assim constituído:
Representante do Rotary Clube
	Membro a ser substituido
	Novo Membro

	Titular: Maria Cassanta Rosado
	Titular: Roselaine dos Santos Esmério Chiavenato

Representantes das Entidades Religiosas
	Membros a serem substituidos
	Novos Membros

	Titular: Cleone Cereser dos Santos
Suplente: Elena Maria Cogo
	Titular: Robson Cohen Vieira
Suplente: Jorge Luís Soares Garcia

Representantes das Escolas Particulares e Educação Infantil
	Membros a serem substituidos
	Novos Membros

	Titular: Marelisa Obregon Vielmo
Suplente: Andréia Fuzer Vieira
	Titular: Solange Siqueira Viegas
Suplente: Marelisa Obregon Vielmo

Art.2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, 20 DE MARÇO DE 2017.

Tiago Görski Lacerda
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 20 / 03 / 2017
Éldrio Machado

Secretário de Gestão
[image: image1.png]_1021891220.bin